Ex his D. Augustini verbis colligit D. Thomas de veritate quest. 13. art. 2. ad 9. duplicitem esse raptum: unum, quo mens raptur a sensibus ad imaginariam visionem, sicut accidit Petro, Act. 10. & Jo-

De Joannin Apoc. syp. Alium, quo mens rapitur à sensu & imaginatione simul ad intellectualem visionem. Et hoc idem duplicerit uno modo secundum quod in electus intelligit DEUM per aliquas in eligibiles immisiones, quod est proprietas Angelorum, & sic fuit ecclasis Adx, ut dicitur Gen. 2, in Glosa, quod ecclasi recte intelligitur ad hoc immisla, ut mens Adx particeps Angelicæ Curia, & in trans in Sanctuarium DEI novissima intelligeret. Alio modo secundum quod intellectus videt DEUM per essentiam, & ad hoc fuit rapitus Paulus.

Secondum igitur hanc D. Augustini, & D. Thomæ mentem tres gradus five species raptuum distinguuntur. Alius per elevationem ad visionem imaginariam, & per abstractionem solum à sensibus exte nis. Alius per elevationem ad visionem intellectualem, quæ duplicerit contingere potest, vel per species in eligibiles in anima existentes, vel per immisionem vive infusionem intelligibilium specierum à DEO factam, quæ omnino abstracta à phantasmabus, maximè illa, quæ per immisionem intelligibilium specierum, cura eam Angelorum propria esse doceat D. Thoma. Tertius gradus est, cum mens ad divinæ essentiaz visionem rapitur, in qua in mente non solum à sensibus internis, & externis, verum etiam à speciebus intelligibilibus omnimoda fit separatio.

In ei horum igitur raptus, ille est nobilissimus, quo anima ad divinæ essentiaz visionem sustollitur, quæ talis fuit Pauli, de quo infra uberiori disserendum erit. Secundum locum tenui raptus intellectualis, in quo etiam duo gradus inveniuntur. Perfectior enim ille est, quando anima elevatur, ut divina per intelligibilem immisionem specierum percipit, quam cum per species in anima existentes ad similem visionem elevatur. Tertium locum sibi vendicat raptus, quo anima ad imaginariam visionem subievatur, in qua etiam non defundit alii duo perfectionis gradus. Primus cum Propheta non solum elevatur ad videndum, sed etiam ad judicandum de rebus vitiis, mente vel divinitate adjuta, ut inquit Augustinus ubi supra, five aliquo inter ipsa vicia quid significant exponeat, ita in Apocalyp. Joannis exponebatur, & tunc, inquit idem Augustinus, magna revelatio est. Quare raptus quo anima elevatur ad majorem & nobiliorum revelationem nobilior judicatur illo, quo mens ad visionem tantum imaginariam præcisè excluditur.

Præterea nunc ecclasi illam divinam, qua anima non tam ad cognitionem, quam ad fructum in illam qualiter fabrificari possit, ac laborante suscipienda. Dominum nostrum Christum, fecit ratione speciebus inferius differemus. Existimo enim in hac via nullam visionem vive revelationem, quantumcumque sublimem posse comparari cum divina Ubione, ad quam anima elevata pia magnitudine amotis & jucundatis extra se ponitur.